2026年２月 27日

各      位

会 社 名  株式会社ＮＩＴＴＡＮ

代表者名  代表取締役社長 李  太 煥

（コード番号 6493 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務取締役 鈴木 隆司

（TEL． ０４６３－８２－１３１１）

2026年３月末基準における株主優待の取扱い変更に関するお知らせ

当社は、2026年２月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり、株主優待制度の一部取扱い

変更について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 株主優待制度の一部取扱い変更の目的

株主の皆様の日頃からのご支援に深く感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高

め、より多くの株主の皆様に当社株式を保有していただけるよう、当社の株主優待制度にお

ける継続保有の条件を 2026年３月末基準については適用しないことといたしました。

２. 株主優待制度の一部取扱い変更の内容

   2025年３月末の取扱いと同様に、継続保有期間を考慮せず、2026年３月末日時点の保有株

式数に応じて、株主優待内容を贈呈することといたします。

３．当社の株主優待制度の概要

（１）対象となる株主様

毎年３月末日時点において、当社株式を１年以上継続保有され、かつ継続保有期間（注１）

のいずれの時点においても、最小の保有株式数を下回らないことが、当社株主名簿により確

認できる株主様を対象といたします（注２）。

（注１）「継続保有期間」とは、株主優待の割当基準日（毎年３月末日）において、同一株

主番号にて９月末日および３月末日時点の当社株主名簿に、連続して３回以上記載

または記録されていることを指します。

（注２）2026年３月末基準については、継続保有期間を考慮いたしません。

2027年３月末基準より、継続保有条件の適用を再開いたします。

（２）優待内容

対象となる株主様に対して、以下のとおりＱＵＯカードを贈呈いたします。

保有株式数 優待内容

500株以上 1,000 株未満 ＱＵＯカード 1,000円分

1,000株以上 ＱＵＯカード 2,000円分

（３）贈呈時期

   株主優待品は、毎年６月に開催いたします当社定時株主総会終了後に送付する決議通知等

に同封することを予定しております。

以 上

Copyright Ⓒ NITTAN Corporation. All Rights reserved.

株式会社 (6493)

2026年３月末基準における株主優待の
取扱い変更について

2026年2月27日

Copyright Ⓒ NITTAN Corporation. All Rights reserved. 2/5

変更の概要

当社は、2026年3月31日を基準日として、株主優待制度の一部を変更いたします。今回に限り、継続保有期間の条件を
設けず、基準日時点で500株以上を保有するすべての株主様を対象に、保有株式数に応じたQUOカードを贈呈いたします。

※ 「継続保有期間1年以上」は、毎年3月末日および9月末日の当社株主名簿に基づいて判定
 同一株主番号で連続して3回以上記載され、全ての基準日（3月末日・9月末日）において、各区分の最小株式数(500株､1,000株)を下回ることなく
保有している状態を指す

継続保有期間※ 保有株式数 優待内容

1年以上
但し、2026年3月31日時点
で500株以上保有の方は
継続保有期間は不問とする

500株以上
1,000株未満

QUOカード
1,000円分

1,000株以上
QUOカード
2,000円分

贈呈時期
毎年6月の定時株主総会終了後に
発送する総会決議通知(6月下旬)
に同封してお送りする

※イメージ

株主A様

株主C様

株主B様

株主名簿 前年3月末 前年9月末 3月末

割当基準日

1,000株 1,000株 1,000株

1,000株 500株 1,000株

1,000株 200株 1,000株

1,000株以上

QUOカード

2,000円

1,000株以上

QUOカード

2,000円

1,000株以上

QUOカード

2,000円

変更点

 対象：2026年3月31日時点で500株以上保有
 今回のみ：継続保有期間は不問
 優待：保有株数に応じてQUOカード

Copyright Ⓒ NITTAN Corporation. All Rights reserved. 3/5

変更内容のポイント

❏ 継続して１年以上、同一の株主番号で保有していることを条件とする。

❏ 「継続して１年以上保有」とは、毎年3月31日および9月30日を基準日とする株主名簿に、

基準日から遡って同一の株主番号で連続して３回以上記録されることとする。

❏ 今回のみ：継続保有期間は不問とする。

2025年3月31日 2026年3月31日

１年以上の継続保有の条件を満たしている
同一の株主番号で500株以上を
１年以上継続して保有しているこ
とが株主名簿に記録されている

基準日時点で500株以上だが、
同一の株主番号で継続して１年
以上の保有として株主名簿に記
録されていない

１年以上の継続保有の条件を満たしていない

2025年9月30日

株主優待
の対象

株主優待
の対象外

今回に限り
対象とする

割当基準日

株主A様

株主B様

Copyright Ⓒ NITTAN Corporation. All Rights reserved. 4/5

投資家の皆さまにとってのメリット

今期は当社株式の出来高が増加し、多くの個人投資家の皆様にご支援いただいております。こうした感謝の意を込め、新た
に株主となられた方にも昨年同様の優待をお受け取りいただけるよう、今回に限り継続保有期間の条件を一時的に解除いた
しました。

0

200

400

600

800

1000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月11月12月 1月 2月 3月

株
価

[円
]

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月11月12月 1月 2月 3月

出
来

高
[千

株
]

FY2025

FY2024

225円

816円

221円

376円

日平均206,482株

日平均57,730株

昨年度比約3.6倍

期初価格比約3.6倍

Copyright Ⓒ NITTAN Corporation. All Rights reserved. 5/5

Challenge・Creation・Speed

Copyright Ⓒ NITTAN Corporation. All Rights reserved.

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記載は、本資料の

発表日現在入手可能な情報及び仮定に基づき記載しており、当社として

その実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後様々な

要因によって、大きく異なる結果となる可能性があります。

【注意事項】

お問い合わせ

株式会社

経営企画部 戦略企画グループ

TEL 0463-82-1311

FAX 0463-82-7413

URL https://www.niv.co.jp

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6